

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

	หมายเหตุ	พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		60,172	116,490	57,554	110,649
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4, 5	203,716	204,754	186,433	197,121
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		108,133	113,203	101,373	101,423
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	-	6,000	10,000
สินค้าคงเหลือ	6	331,498	311,278	322,355	301,371
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		1,593	1,043	1,593	1,043
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		705,112	746,768	675,308	721,607
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		4,300	4,300	4,300	4,300
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4, 7	-	-	12,849	12,849
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		3,907	3,907	3,907	3,907
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4, 8	170,585	137,565	170,508	137,474
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	9	59,706	-	59,706	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		12,617	14,421	12,526	14,322
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		14,139	11,767	13,215	10,884
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4	19,056	15,372	17,468	13,811
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		284,310	187,332	294,479	197,547
รวมสินทรัพย์		989,422	934,100	969,787	919,154

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		
หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4, 10	165,502	133,359	163,421	129,715
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา		28,251	36,951	25,106	33,858
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4, 11	2,009	-	2,009	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		6,231	9,101	4,978	7,774
รวมหนี้สินหมุนเวียน		201,993	179,411	195,514	171,347
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	4, 11	57,823	-	57,823	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		19,189	16,927	18,286	16,147
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	4	3,367	3,198	3,082	2,912
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		80,379	20,125	79,191	19,059
รวมหนี้สิน		282,372	199,536	274,705	190,406
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		300,000	300,000	300,000	300,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น ชำระเต็มมูลค่าแล้ว		300,000	300,000	300,000	300,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		346,480	346,480	346,480	346,480
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน		99	99	99	99
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		28,700	28,700	28,700	28,700
ยังไม่ได้จัดสรร	12	31,771	59,285	19,803	53,469
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		707,050	734,564	695,082	728,748
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		989,422	934,100	969,787	919,154

บริษัท ฟู่อีเทรคเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้จากการขายและบริการ	215,574	243,283	202,460	227,113
ต้นทุนขายและบริการ	(162,737)	(177,341)	(156,060)	(168,919)
กำไรขั้นต้น	52,837	65,942	46,400	58,194
เงินปันผลรับ	-	-	-	5,000
รายได้อื่น	1,687	2,341	1,920	2,516
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(17,268)	(18,779)	(15,776)	(17,310)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(18,785)	(19,345)	(18,554)	(19,042)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	18,471	30,159	13,990	29,358
ต้นทุนทางการเงิน	(411)	-	(411)	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	18,060	30,159	13,579	29,358
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(3,499)	(5,900)	(2,662)	(4,799)
กำไรสำหรับงวด	14,561	24,259	10,917	24,559
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	14,561	24,259	10,917	24,559
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.02	0.04	0.01	0.04
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	600,000,000	600,000,000	600,000,000	600,000,000

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

หมายเหตุ	พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
รายได้จากการขายและบริการ	4	440,593	491,884	420,582	469,860
ต้นทุนขายและบริการ	4	(330,538)	(360,170)	(322,133)	(349,675)
กำไรขั้นต้น		110,055	131,714	98,449	120,185
เงินปันผลรับ	4, 7	-	-	-	5,000
รายได้อื่น	4	2,847	7,650	3,352	6,676
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(35,270)	(36,579)	(32,402)	(33,687)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	(44,323)	(35,344)	(43,686)	(34,817)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		33,309	67,441	25,713	63,357
ต้นทุนทางการเงิน	4, 11	(411)	-	(411)	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		32,898	67,441	25,302	63,357
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13	(6,412)	(13,408)	(4,968)	(11,521)
กำไรสำหรับงวด		26,486	54,033	20,334	51,836
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		26,486	54,033	20,334	51,836
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)		0.04	0.09	0.03	0.09
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		600,000,000	600,000,000	600,000,000	600,000,000

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

		พันบาท					
		งบการเงินรวม					
		ส่วนเกินทุนจากการ					
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		รวม	
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	300,000	346,480	99	28,700	59,285	734,564	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น							
จ่ายเงินปันผล	12	-	-	-	(54,000)	(54,000)	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	26,486	26,486	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	300,000	346,480	99	28,700	31,771	707,050	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	300,000	346,480	99	23,300	58,082	727,961	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น							
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	(66,000)	(66,000)	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	54,033	54,033	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	300,000	346,480	99	23,300	46,115	715,994	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

หมายเหตุ	พันบาท					
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการ รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		รวม
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	300,000	346,480	99	28,700	53,469	728,748
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น						
จ่ายเงินปันผล	12	-	-	-	(54,000)	(54,000)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	20,334	20,334
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	300,000	346,480	99	28,700	19,803	695,082
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	300,000	346,480	99	23,300	59,020	728,899
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น						
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	(66,000)	(66,000)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	51,836	51,836
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562	300,000	346,480	99	23,300	44,856	714,735

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฟู่อีทเอดเอ็นจีเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	32,898	67,441	25,302	63,357
ปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุนจากการซื้อขายค่า	8,329	279	8,226	279
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า	1,114	3,579	1,096	3,507
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	4,471	1,651	4,448	1,623
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	-	(9)	-	(9)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(1,415)	(918)	(1,417)	(772)
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าธุรกรรมที่ยังไม่เกิดขึ้น	699	505	699	505
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	2,262	4,673	2,139	4,467
เงินปันผลรับ	-	-	-	(5,000)
ดอกเบี้ยรับ	(495)	(1,368)	(683)	(1,755)
ต้นทุนทางการเงิน	411	-	411	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	48,274	75,833	40,221	66,202
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(7,295)	29,808	2,424	27,266
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	5,070	(43,894)	50	(38,590)
สินค้าคงเหลือ	(21,334)	(32,461)	(22,080)	(30,587)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	374	(4,737)	374	(4,186)
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	-	(24)	-	(24)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(4,609)	2,299	(4,582)	747
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	18,932	(16,697)	20,496	(20,253)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	(8,700)	29,398	(8,752)	24,960
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	169	49	170	47
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	30,881	39,574	28,321	25,582
จ่ายภาษีเงินได้	(11,654)	(18,601)	(10,095)	(14,878)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	19,227	20,973	18,226	10,704

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นเอชียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	4,000	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(8,000)
ซื้อทรัพย์สิน	(21,080)	(117,662)	(21,080)	(117,662)
เงินรับจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	-	10	-	10
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(185)	(136)	(185)	(136)
รับดอกเบี้ย	497	1,368	721	1,758
รับเงินปันผล	-	-	-	5,000
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(20,768)	(116,420)	(16,544)	(119,030)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(376)	-	(376)	-
จ่ายดอกเบี้ย	(411)	-	(411)	-
จ่ายเงินปันผล	(53,990)	(65,987)	(53,990)	(65,987)
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(54,777)	(65,987)	(54,777)	(65,987)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(56,318)	(161,434)	(53,095)	(174,313)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	116,490	272,751	110,649	272,038
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ปลายงวด	60,172	111,317	57,554	97,725

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

- รายการซื้อทรัพย์สินที่ยังไม่ได้ชำระ	13,921	253	13,918	144
- สินทรัพย์ที่ได้มาจากการทำสัญญาเช่า	60,208	-	60,208	-